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NUMER 1/121 STYCZEŃ 2013
BEZPŁATNY MIESIĘCZNIK UMiG SEROCK

„Dla ratowania życia dzieci i godnej opieki  medycznej seniorów” – pod takim hasłem odbył się tegoroczny, 21. Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Pieniądze ze zbiórki przeznaczone zostaną na sprzęt medyczny dla dzieci oraz – po 
raz pierwszy w historii akcji – dla seniorów. W przedsięwzięcie organizowane przez Jurka Owsiaka zaangażowało się 1,8 tys. 
sztabów oraz 120 tys. wolontariuszy kwestujących w setkach miast całej Polski.

CZYTAJ STR. 2

21. Finał
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
W naszej gminie działały dwa szta-

by – w Jadwisinie, który przekazał orkie-
strze 16.670 zł i w Serocku, skąd popłynęło 
15 tys. zł. Przedsięwzięcie wsparły m.in. lokal-
ne zespoły, działające przy Ośrodku Kultury 
w Serocku, dzieci i młodzież z gminnych pla-
cówek edukacyjnych, członkinie Kół Gospo-
dyń Wiejskich, policjanci, strażacy, żołnierze. 

Występy, pokazy, loterie, wspólna zaba-
wa - atrakcji  w lokalnych sztabach nie bra-

Wraz z końcem roku, nadchodzi czas podsumowań i wspomnień. Dokonujemy bilan-
su, co udało się zrealizować,  a jakich działań zabrakło. W pierwszym numerze, w Nowym  
2013 Roku piszemy o najważniejszych zadaniach poszczególnych jednostek organizacyj-
nych oraz referatów, jakie zostały zrealizowane w minionym roku. Nowy rok to również 
plany  na przyszłość, nowe inwestycje, nowe zasady na nasze odpady, a także wiele innych  
aktualnych informacji. 

W styczniowym numerze piszemy również o 21. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, który jak zawsze zakończył się sukcesem w naszej gminie - zebraliśmy ponad 
44 tys zł na pomoc najmłodszym i seniorom.

Styczeń to czas zadumy i wspomnień – w tym roku mija 150 lat od wybuchu Powsta-
nia Styczniowego. Zapraszamy ponownie do wzięcia udziału w konkursie fotograficznym
„Jezioro Zegrzyńskie w zimowym obiektywie”, czekamy na Państwa zdjęcia do 15 lutego. 

Przed nami czas ferii zimowych dla dzieci i młodzieży, w numerze propozycje atrak-
cyjnego spędzenia tego czasu w mieście. 

Zapraszamy do lektury.
Redakcja

Uczniowie Zespołu Szkół w Zegrzu 
bawili się z Wielką Orkiestrą Świątecz-
nej Pomocy kwestując do puszek w swo-
ich miejscowościach, a także w Warszawie 
i Legionowie. Pomagali im w tym rodzice 
i nauczyciele. Jak co roku, ktoś z Zegrza re-
prezentuje bieg „Policz się z cukrzycą”, tym 
razem w siódmym starcie uczestniczyła pani 
Marysia Woźniak z córką Martą. W szkole 
na cel WOŚP zorganizowana była dyskote-
ka oraz aukcja podarowanych przez Jurka 
Owsiaka pamiątek. To nic, że nie było u nas 
13 stycznia imprezy, ważne, że do wspólnej 
orkiestrowej puchy dorzucamy w tym roku 
trzynaście tysięcy złotych!

Szczęśliwa trzynastka!

TVP 1 w magazynie Naszarmia.pl w so-
botni poranek, wyemitowała reportaż z udzia-
łu naszego wojska w orkiestrowym graniu 
Jurka Owsiaka. Grali żołnierze, grali muzycy 
(no przecież to Orkiestra), grali wolontariusze 
– dzieciaki, rodzice, nauczyciele. Grała Szkoła 
Podstawowa w Jadwisinie.

Na kwadrans przed 13:00 na szkolnym 
parkingu nie było gdzie wetknąć szpilki, toteż 
porzuciłem auto w polach i pobiegłem, aby nie 
przegapić niczego z finałowego grania. Przed
wejściem przywitała mnie oczywiście kuch-
nia polowa. Ufundowaną przez państwa Wit-
kowskich grochówką dzielili żołnierze, tego 
dnia dowodzeni przez Kasię Suskę. W wejściu 
Tomek Grzymek obdarował mnie serdusz-
kiem ja w rewanżu zasiliłem skarbonkę. Na 
szkolnych korytarzach napotkałem dalsze 
atrakcje. Kiermasz fantów ufundowanych 
przez sponsorów – tutaj udzielali się nauczy-
ciele, ale nie tylko tutaj. Kilka kroków dalej 
nasz Pan od wuefu wspomagany przez pana 
Michała kręcił watę z cukru . Sala gimna-
styczna zamieniła się w scenę. Beata i Mag-
da robiły konferansjerkę i prowadziły licyta-
cję – po mistrzowsku. Nad akustyką czuwał 

Maciek z Zegrza. Na scenie zaczęły pojawiać 
się zespoły – dziecięce – Violinki, Wasilewski-
-Felska, ForYou, SMS, ludowe – Mały i Du-
ży Serock, młodzieżowe – In Canto oraz To 
Be Up. Z orkiestrą można było spędzić cały 
dzień. O to żebyśmy nie poumierali z głodu 
zatroszczyły się nasze gospodynie. Sołty-
sowa Marzena i gospodynie z Dosina kar-
miły nas pierogami i innymi smakołykami. 
Że smakołykami świadczyły wypełnione po 
brzegi WOŚP-owe puszki. Na deser można 
było skosztować upieczonego przez rodziców 
ciasta. Dla tych, którym nie w smak swojskie 
jadło znalazło się sushi przygotowane przez 
Anię Kucharską z Zegrza.

Około 15:00 wszystkich zelektryzowała 
aukcja prowadzona przez pułkownika Mieczy-
sława Hucała z Centrum Szkolenia Łączności 
i Informatyki w Zegrzu. Pan pułkownik ufun-
dował medal, który został zlicytowany za jed-
ną z najwyższych kwot w tym dniu. Wojskowi 
z Batalionu Zabezpieczenia z rezerwistami 
z NSR zorganizowali kącik strzelecki gdzie 
można było sprawdzić swoje umiejętności 
w trafianiu do celu.

Popołudniowa część imprezy została zdo-

minowana przez ostre rockowe brzmienie. Za-
grali Canal, Almound Eye, China White. Roc-
kowa jazda bez trzymanki przyprawiła o ból 
głowy moją teściową. Mam nadzieję, że dotrą 
na naszą wioskę raz jeszcze .

Głowa nie mogła rozboleć szefowej sztabu 
– Moniki. Żeby ogarnąć taką akcję głowę trze-
ba mieć nie od parady. Głowę i serce – wielkie 
serce społecznika.

Tego dnia graliśmy intensywnie chociaż 
trochę krócej niż sztab w Warszawie. Imprezę 
zamykaliśmy naszym lokalnym światełkiem 
do nieba o godzinie 19:00. Pokaz fajerwerków 
ufundowali Romek Lisiecki z Maćkiem Macie-
jewskim.

Pozostało zamknąć imprezę. Ciężar po-
sprzątania obiektu i przygotowania przepysz-
nego bigosu i wyśmienitych flaków wzięły na
barki Gosia i Krysia - nasze kochane panie 
woźne. Organizatorzy liczyli zebrane pienią-
dze. Do sztabu WOŚP przekazaliśmy blisko 
siedemnaście tysięcy złotych. Umiemy trafiać
w cele, tutaj nie konkurujemy tutaj wszyscy 
współpracujemy w imię szczytnego celu jakim 
jest kolejny Finał WOŚP.

Witek Wujkowski

kowało. Nie zabrakło również darczyńców 
biorących udział w licytacji i osób wrzu-
cających monety do puszek wolontariuszy. 
Każdy, kto wsparł choćby groszem dzieło 
WOŚP tradycyjnie otrzymał czerwone ser-
duszko. 

Na zakończenie - oczywiście - światełko 
do nieba – widowiskowy pokaz sztucznych 
ogni i obietnice, że Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy zagra za rok. I grać będzie do 
końca świata i o jeden dzień dłużej. 

Orkiestra w Jadwisinie - relacja rodzica
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UPŁYWA TERMIN 
PŁATNOŚCI PIERWSZEJ 
RATY PODATKU 
OD ŚRODKÓW 
TRANSPORTOWYCH 

Zgodnie z ustawą z 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych oraz 
podjętą uchwałą Rady Miejskiej w Serocku, 
przypominamy o obowiązku złożenia w ter-
minie do 15.02.2013 r. deklaracji na podatek 
od środków transportowych oraz uiszczenia 
I raty podatku w terminie do 15.02.2013 r.  

PIES CZEKA 
NA CZŁOWIEKA

Aktualności
CZEKAMY NA CIEBIE

Otwarta Akcja Poboru Krwi na seroc-
kim rynku 12 lutego 2013 roku w godz. 
9:30 -13:30 

Pobór krwi przeprowadzony będzie  
w ambulansie  Wojskowego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Warszawie. 
W trakcie akcji zapraszamy do wzięcia udzia-
łu w konkursie skierowanym do wszyst-
kich dawców, którzy w dniach 02.01.2013 r. 
– 15.02.2013 r. oddadzą honorowo krew 
w ambulansach poboru krwi podczas akcji 
organizowanych na terenie powiatu legio-

Inwestycje gminne

nowskiego. Informacji odnośnie konkursu 
można zasięgnąć w oddziale Rejonowym 
PCK  w Legionowie nr. tel 22 774 22 67.

BUDOWA BUDYNKU 
WIELORODZINNEGO Z MIESZKANIAMI 
SOCJALNYMI W JADWISINIE.

Rozpoczęła się realizacja jednego z waż-
niejszych zadań inwestycyjnych w tegorocz-
nym budżecie gminy. Do końca roku powsta-
nie wielorodzinny budynek z 20 mieszkaniami 
socjalnymi wykończonymi ,,pod klucz”. Gmi-
na na to zadanie otrzyma dotację z Agencji 
Nieruchomości Rolnych w wysokości 65% 
poniesionych kosztów związanych z realiza-
cją obiektu. Obecnie wykonawca przygotował 
plac budowy i rozpoczął prace ziemne. 

INWESTYCJA WODOCIĄGOWA 
W WIERZBICY

16 stycznia br. podpisaliśmy umowę 
na przebudowę wodociągu azbestocemen-

towego w Wierzbicy. Wykonawcą robót 
będzie Zakład Usług Budowlanych IN-
WOKAN Tomasz Mianowski z Wyszkowa. 
Zakres wykonywanych robót obejmuje bu-
dowę sieci wodociągowej w drodze gmin-
nej z rur PVC o średnicy 160 mm - 90 mm 
o długości 1315 mb oraz sieć wodociągową 
z rur PVC o średnicy 110 mm o długości 
95 mb. Zadanie obejmuje również budowę 
nowych przyłączy wodociągowych i prze-
budowę istniejących o średnicy 40 mm – 42 
sztuki. Budowa sieci wodociągowej wyeli-
minuje z eksploatacji istniejący awaryjny 
wodociąg z lat siedemdziesiątych ubiegłego 
wieku, a także zapewni lepsze zaopatrzenie 
w wodę poprzez zwiększenie średnicy rur, 
natomiast budowa nowych przyłączy oraz 
przebudowa istniejących stworzy moż-

liwość zasilenia posesji zlokalizowanych 
wzdłuż realizowanej inwestycji w wodę 
lepszej jakości. Zakończenie całej inwesty-
cji jest planowane na 30 czerwca br. 

PRZEBUDOWA DROGI 
UL. PUŁTUSKIEJ OD UL. ZIELONEJ DO 
UL. POGODNEJ Z BUDOWĄ CHODNIKA 
W TRAKCIE PROJEKTOWANIA

7 stycznia 2013 r. podpisaliśmy umowę na 
wykonanie dokumentacji projektowo- kosz-
torysowej na w/w inwestycję. Umowa została 
podpisana z firmą Projektowanie Komunika-
cyjne KOM-PROJEKT s.c. Józef Mrugalski 
z Makowa Mazowieckiego. Prace projektowe 
potrwają do końca maja br.   

Referat Przygotowania 
i Realizacji Inwestycji

Urząd Miasta i Gminy w Serocku in-
formuje, że z dniem 31 grudnia 2012 r. we-
szła w życie ustawa z dnia 7 grudnia 2012 r. 
o zmianie ustawy o ewidencji ludności i do-
wodach osobistych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2012 r., poz. 1407), na mocy 
której wprowadzono szereg ułatwień w reali-
zacji obowiązku meldunkowego obejmują-
cych m. in.:

1. zniesienie obowiązku zameldowania 
obywateli polskich, obywateli UE, obywateli 
państw EFTA – stron EOG oraz obywateli 
Konfederacji Szwajcarskiej na pobyt czasowy 
nie przekraczający trzech miesięcy,

2. likwidację obowiązku meldunkowego 
wczasowiczów i turystów,

3. likwidację obowiązku właścicieli, do-
zorców, administratorów nieruchomości oraz 
zakładów pracy do weryfikowania wypełnie-
nia obowiązku meldunkowego przez miesz-
kańców lub pracowników,

4. wprowadzenie możliwości dopełnienia 
obowiązku meldunkowego przez ustanowio-
nego pełnomocnika,

5. wprowadzenie możliwości automa-
tycznego wymeldowania przy zameldowaniu 
w nowym miejscu,

6. wydłużenie terminu na realizację obo-

wiązku meldunkowego z 4 do 30 dni oraz znie-
sienie sankcji karnych dla obywateli polskich, 
obywateli UE, obywateli EFTA – stron EOG 
oraz obywateli Konfederacji Szwajcarskiej za 
niedopełnienie obowiązku meldunkowego,

7. odstąpienie od konieczności zgłaszania 
przy dopełnianiu obowiązku meldunkowego 
informacji o wykształceniu, obowiązku woj-
skowym oraz przedkładania wojskowego do-
kumentu osobistego,

8. wydłużenie okresów wyjazdów zagra-
nicznych podlegających zgłoszeniu w organie 
ewidencji ludności z 3 do 6 miesięcy.

Referat Spraw Obywatelskich

Zmiana ustawy o ewidencji ludności

Szukamy właściciela lub osoby chętnej do 
adopcji młodej, średniej suczki, która błąka 
się w okolicach ul. Żytniej i ul. Ekologicznej 
w Serocku. Piesek jest łagodny, płochliwy. 
Zainteresowanych prosimy o kontakt z Refe-
ratem Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Le-
śnictwa tel. 22 782 88 40 lub 22 782 88 39.

BEZPŁATNA ZBIÓRKA 
ZUŻYTYCH OPON

Miejsko – Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Serocku informuje, że na tere-
nie Miasta i Gminy Serock organizuje kolejną 
bezpłatną zbiórkę zużytych opon. Zużyte opony 
bez felg należy dostarczać we własnym zakresie 
na teren Miejsko-Gminnego Zakładu Gospo-
darki Komunalnej w Serocku,  ul. Nasielska 21 
w godz. 7.00-19.00, w podanych poniżej termi-
nach: • 18.02.2013 – 24.02.2013; • 18.03.2013 
– 24.03.2013; • 22.04.2013 – 28.04.2013 (ostat-
ni tydzień lutego, marca, kwietnia) 

Opony zostaną odebrane przez firmę
TRANSPOŁUDNIE, zajmującą się zbiórką 
i sortowaniem zużytych opon z przeznacze-
niem do utylizacji. Zapraszamy wszystkich 
mieszkańców do wzięcia udziału w zbiórce. 

Miejsko-Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Serocku
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Zawiadomienie o opłacie za psa 
Urząd Miasta i Gminy w Serocku zawia-

damia, że uchwałą  Nr 132/XVII/07 Rady 
Miejskiej w Serocku z dnia 26 listopada 2007 
roku, została wprowadzona na terenie Miasta 
i Gminy Serock opłata od posiadania psów  
i wynosi 40,00 zł (słownie: czterdzieści zł) 
od jednego psa. Każdy posiadacz psa, za-
mieszkujący na terenie Miasta i Gminy ma 
obowiązek, bez wezwania, do dnia 31 marca 
br. uiścić opłatę od posiadania psów w kasie 
Urzędu Miasta i Gminy w Serocku lub na ra-
chunek bankowy: BANK DnB NORD Polska 
S.A. O/Serock nr 77 1370 1066 0000 1801 
4036 5205. 

Opłaty od posiadania psów nie pobiera 
się od:

1) członków personelu przedstawi-
cielstw dyplomatycznych i urzędów kon-
sularnych oraz innych osób zrównanych 
z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwy-
czajów międzynarodowych, jeżeli nie są 
obywatelami polskimi i nie mają miejsca 
stałego pobytu na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej — pod warunkiem wza-
jemności;

2) osób zaliczonych do znacznego stop-
nia niepełnosprawności w rozumieniu prze-
pisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
— z tytułu posiadania jednego psa;

2a) osób niepełnosprawnych w rozu-
mieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92, z późn. zm.) 
— z tytułu posiadania psa asystującego;

3) osób w wieku powyżej 65 lat prowa-
dzących samodzielnie gospodarstwo domo-
we — z tytułu posiadania jednego psa;

4) podatników podatku rolnego od go-
spodarstw rolnych — z tytułu posiadania nie 
więcej niż dwóch psów.

Szanowni Państwo,
Z dniem 1 lipca 2013 roku w całej Pol-

sce, w tym również w Naszej Gminie, zacznie 
funkcjonować nowy system gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

Obowiązek wprowadzenia nowego syste-
mu wynika ze zmiany ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, i obejmuje 
wszystkie jednostki samorządu terytorial-
nego w Polsce. Gminy zostały zobligowane 
do odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, w za-
mian za wnoszoną przez mieszkańców opłatę.  
Z pobranych opłat gmina pokrywać będzie 
koszty funkcjonowania systemu gospodaro-
wania odpadami komunalnymi.

Wysokość opłaty uzależniona będzie od 
ilości osób zamieszkujących nieruchomość 

Każdy rolnik, który chce odzyskać 
w 2013 r. część pieniędzy wydanych na olej 
napędowy używany do produkcji rolnej, po-
winien zbierać faktury VAT:

- w terminie od 1 lutego 2013 r. do 28 
lutego 2013 r. należy złożyć odpowiedni 
wniosek do wójta, burmistrza lub prezy-
denta miasta, w zależności od miejsca po-
łożenia gruntów rolnych wraz z faktura-
mi VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi 
dowód zakupu oleju napędowego w okre-
sie od 1 sierpnia 2012 r. do 31 stycznia 
2013 r.

- w terminie od 1 sierpnia 2013 r. do 
31 sierpnia 2013 r. należy złożyć odpo-
wiedni wniosek do wójta, burmistrza lub 
prezydenta miasta, w zależności od miejsca 
położenia gruntów rolnych wraz z faktu-
rami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi 
dowód zakupu oleju napędowego w okresie 
od 1 lutego 2013 r. do 31 lipca 2013 r. w ra-
mach limitu zwrotu podatku określonego 
na 2013 r.

Limit zwrotu podatku w 2013 r. 
wynosić będzie:

81,70 zł * ilość ha użytków rolnych

Pieniądze wypłacane będą w terminach:
2 - 30 kwietnia 2013 r. w przypadku zło-

żenia wniosku w pierwszym terminie
1 - 31 października 2013 r. w przypadku 

złożenia wniosku w drugim terminie
gotówką w kasie urzędu gminy lub mia-

sta, albo przelewem na rachunek bankowy 
podany we wniosku.

Wszelkie szczegółowe informacje dotyczą-
ce składania wniosków będą udzielane przez 
pracowników Referat Finansowo-Budżetowe-
go Urzędu Miasta i Gminy Serock, pokój 36 
i pod numerem telefonu 22 782 88 07.

Zwrot podatku akcyzowego w 2013 roku 
- informacja dla rolników

W poprzednim numerze pisaliśmy 
o zmianach dotyczących sposobu segregowa-
nia odpadów opakowaniowych. Do tej pory 
segregowaliśmy odpady do czterech worków: 
niebieskiego, żółtego, zielonego i czarnego. 
Zgodnie z nowymi zasadami odpady będzie-
my segregować do trzech worków. Połączono 
bowiem zbieranie odpadów z tworzyw sztucz-

nych i metali do jednego worka w kolorze 
żółtym. Ponadto dotychczas dopuszczone było 
zbieranie opakowań wielomateriałowych (typu 
tetra pak – kartony po mleku i sokach) do wor-
ka niebieskiego. Zgodnie z nowymi zasadami 
opakowania te należy zbierać w worku żółtym.

Poniżej przedstawiamy Państwu harmo-
nogram odbioru odpadów segregowanych  

i wielkogabarytowych na I półrocze 2013 r. 
Wszelkich szczegółowych informacji na 

temat segregacji udzielą Państwu pracowni-
cy:  • Miejsko-Gminnego Zakładu Gospodar-
ki Komunalnej w Serocku, ul. Nasielska 21, 
pok. nr 10, tel. 022 782 75 73 

Miejsko-Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Serocku

HARMONOGRAM ODBIORU POSEGREGOWANYCH ODPADÓW 
 Z TERENU MIASTA I GMINY SEROCK NA I PÓŁROCZE 2013

UWAGA:  Worki należy wystawić w dniu odbioru do godziny 8.00, w widocznym miejscu przed posesją. 
W przypadku, gdy na posesji lub działce, brak jest numeru i nazwy ulicy wystawiane worki należy oznakować 
w sposób umożliwiający identyfikowanie rodziny segregującej i wpisanie jej do ewidencji.

W przypadku nieodebrania worków w w/w terminach prosimy o telefoniczne powiadomienie o tym fakcie Miejsko Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Serocku, ul. Nasielska 21, tel. 22 782 75 73 (od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7.00 do 15.00). Państwa 
reklamacja zostanie zrealizowana w możliwie najkrótszym terminie. 

Dzień 
tygodnia

MIEJSCOWOŚĆ
Terminy odbioru

marzec czerwiec

Poniedziałek GĄSIOROWO, ŁACHA, KANIA POLSKA 18 24

Wtorek CUPEL, NOWA WIEŚ, KANIA NOWA 19 25

Środa JADWISIN, ZEGRZE, BOROWA GÓRA, DOSIN, STASI LAS, LUDWINOWO ZEGRZYŃSKIE, KAROLINO 20 26

Czwartek SKUBIANKA, JACHRANKA, IZBICA, DĘBE, LUDWINOWO DĘBSKIE 21 27

Piątek BOLESŁAWOWO, DĘBINKI, GUTY, STANISŁAWOWO, SZADKI, WOLA SMOLANA, ZABŁOCIE, ZALESIE 
BOROWE, ŚWIĘCIENICA, WOLA KIEŁPIŃSKA, MARYNINO

22 28

Sobota SEROCK, WIERZBICA 23 29

UWAGA:  
• Odpady wielkogabarytowe należy wystawić w dniu odbioru do godziny 8.00, w widocznym miejscu przed posesją.
• W przypadku nieodebrania odpadów w w/w terminach prosimy o telefoniczne powiadomienie o tym fakcie Miejsko - Gminnego 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Serocku, ul. Nasielska 21, tel. 22 782 75 73 (od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7.00 do 15.00). 
Państwa reklamacja zostanie zrealizowana w możliwie najkrótszym terminie. 

• Istnieje możliwość bezpłatnego oddania odpadów wielkogabarytowych na terenie Miejsko - Gminnego Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej w Serocku, ul. Nasielska 21, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7.00 do 15.00

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH NA I PÓŁROCZE 2013

MIEJSCOWOŚĆ

Terminy odbioru 2013 rok

Pn. GĄSIOROWO, ŁACHA, KANIA POLSKA 21 18 18 22 20 24

Wt. CUPEL, NOWA  WIEŚ, KANIA  NOWA 22 19 19 23 21 25

Śr.  JADWISIN, ZEGRZE, BOROWA  GÓRA, DOSIN, STASI  LAS, LUDWINOWO ZEGRZYŃSKIE,
KAROLINO

23 20 20 24 22 26

Czw. SKUBIANKA, JACHRANKA, IZBICA, DĘBE, LUDWINOWO  DĘBSKIE 24 21 21 25 23 27

Pt.  BOLESŁAWOWO, DĘBINKI, GUTY STANISŁAWOWO, SZADKI, WOLA SMOLANA, ZABŁOCIE, 
ZALESIE BOROWE, ŚWIĘCENNICA, WOLA KIEŁPIŃSKA, MARYNINO, 

25 22 22 26 24 28

So. SEROCK, WIERZBICA 26 23 23 27 25 29
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Segregacja odpadów opakowaniowych 
w gminie Serock

Nowe zasady na nasze odpady
oraz od sposobu zbierania odpadów. Stawki 
opłat ustalone będą w drodze uchwały Rady 
Miejskiej w Serocku, po rozstrzygnięciu 
przetargu na odbieranie i zagospodarowanie 
odpadów. Opłata za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi będzie niższa, jeśli od-
pady będą zbierane w sposób selektywny.

W najbliższym czasie można będzie po-
brać w Urzędzie Miasta i Gminy w Serocku,  
ze strony internetowej urzędu oraz u sołty-
sów, druk deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Wypełnione deklaracje trzeba będzie zło-
żyć w Urzędzie Miasta i Gminy w Serocku 
najpóźniej do dnia 31 marca 2013 roku. 
Właściciele, którzy na nieruchomościach 
przebywają czasowo/sezonowo, dodatkowo, 
w deklaracjach będą musieli wyszczególnić 
miesiące, w których zamieszkują na nieru-

chomości. W przypadku niezłożenia deklara-
cji albo uzasadnionych wątpliwości, co do da-
nych zawartych w deklaracji, wysokość opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
będzie określana w drodze decyzji.

O podjętych uchwałach dotyczących 
wprowadzenia nowego systemu będą Pań-
stwo informowani na bieżąco, m.in. poprzez 
artykuły w Informatorze Gminy Serock, na 
stronie internetowej urzędu, a także bezpo-
średnio w każdej komórce Urzędu Miasta 
i Gminy w Serocku oraz w Miejsko-Gmin-
nym Zakładzie Gospodarki Komunalnej 
w Serocku.

Burmistrz Miasta i Gminy Serock
Sylwester Sokolnicki

„Mamy 
tylko jedną Ziemię 

a jej przyszłość zależy od 
każdego na pozór niewielkiego 

ludzkiego działania, zależy 
od każdego z nas.”  

Florian Plit 
A… B… C…               

           JAK PRAWIDŁOWO POSTĘPOWAĆ Z ODPADAMI? 
 

Z dniem 1 lipca 2013 roku zacznie obowiązywać w całej Polsce nowy system 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Jednak na terenie gminy Serock istotne zmiany 

wchodzą już od stycznia 2013 roku. Zmienia się bowiem ilość worków do prowadzenia 

selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych a także sposób ich segregowania. Do tej pory 

segregowaliśmy odpady do czterech worków: niebieskiego, żółtego, zielonego i czarnego.  

Zgodnie z nowymi zasadami odpady będziemy segregować do trzech worków. 

Połączono bowiem zbieranie odpadów z tworzyw sztucznych i metali do jednego worka  

w kolorze żółtym. Ponadto dotychczas dopuszczone było zbieranie opakowań 

wielomateriałowych (typu tetra pak – kartony po mleku i sokach) do worka niebieskiego. 

Zgodnie z nowymi zasadami opakowania te należy zbierać w worku żółtym. 

 Prawidłowy sposób segregowania odpadów pozwala na wyodrębnienie: papieru  

i tektury, odpadów opakowaniowych ze szkła, tworzyw sztucznych i metali, odpadów 

zielonych, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego, przeterminowanych leków, chemikaliów, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych. Większość z powyższych odpadów, dzięki prowadzeniu przez gminę 

systemu selektywnej zbiórki odpadów „u źródła” macie Państwo możliwość oddawania  

już od 2002 roku. Obiecujący jest fakt, że z roku na rok segregujemy coraz więcej odpadów. 

Ponadto zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na terenie 

gminy Serock w 2013 roku zostaną utworzone 2 punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, gdzie będą mogli Państwo nieodpłatnie przekazać różne rodzaje odpadów 

problematycznych, jak chociażby chemikalia, pozostałości farb, opony, odpady 

wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.  

Selektywna zbiórka odpadów jest wyrazem naszej świadomości ekologicznej,  

jest formą postawy społecznej i naszej wspólnej dbałości o środowisko. Segregując śmieci 

macie Państwo olbrzymi wpływ na spadek ilości odpadów, które trafią na wysypisko. Dzięki 

każdemu z nas mogą być one ponownie wykorzystane! 
 

NOWE ZASADY NA NASZE ODPADY 



8 INFORMATOR MIASTA I GMINY SEROCK 9INFORMATOR MIASTA I GMINY SEROCK8 INFORMATOR MIASTA I GMINY SEROCK 9INFORMATOR MIASTA I GMINY SEROCK

Z inicjatywy i na zaproszenie Burmistrza 
Miasta i Gminy Serock  Sylwestra Sokolnic-
kiego oraz posłanki na Sejm RP Jadwigi Za-
krzewskiej, 15 stycznia 2013 r. w Sali Konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Serocku, 
odbyło się spotkanie przedstawicieli władz sa-
morządowych z terenu gmin i powiatów wo-
jewództwa mazowieckiego z Wiceprzewod-
niczącą Komisji Samorządu Terytorialnego 
i Polityki Regionalnej Haliną Rozpondek. 
W spotkaniu uczestniczył również Wojewoda 
Mazowiecki Jacek Kozłowski. 

Początek Nowego Roku stał się okazją, 
aby powrócić do rozpoczętej w Sejmie RP 
dyskusji w ważnych dla samorządów tema-
tach związanych m.in. ze zmianą przepisów 
prawa dotyczących dochodów jednostek sa-
morządu terytorialnego, subwencji oświato-
wej oraz przywilejów nauczycieli. Tematem 
przewodnim spotkania stały się również pro-
blemy związane z praktycznym stosowaniem 
zmienionej ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Poruszona została 
również kwestia wzajemnej współpracy po-
między administracją rządową w wojewódz-
twie, a samorządem terytorialnym.

Uczestnicy spotkania (ok. 40 przedsta-
wicieli władz samorządowych) zauważyli, 
iż na przestrzeni ostatnich lat powszechną 
praktyką stało się przekazywanie samorzą-
dom kolejnych trudnych i zarazem odpo-
wiedzialnych zadań do wykonania, a w ślad 
za ich przekazywaniem brak odpowiednich 
środków finansowych. Podjęli próbę naświe-
tlenia tego problemu, który staje się ich zda-
niem coraz bardziej dotkliwy. Wskazali jako 
przykład m.in. przekazanie obowiązku finan-
sowania oświetlenia wszystkich dróg publicz-
nych znajdujących się na terenie gminy oraz 
przekazywanie w złym stanie technicznym 

Nie gaśnie zainteresowanie miesz-
kańców kontrowersyjną decyzją Starosty 
Legionowskiego, zezwalającą na odzysk 
odpadów, polegający na wykorzystaniu 
odpadów do wypełnienia wyrobiska poeks-
ploatacyjnego kruszywa naturalnego „Dę-
binki II” i „Dębinki IV” w Maryninie. Jak 
wiadomo zezwolenie Starosty Legionow-
skiego zostało wydane pomimo wyrażonej 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Serock 
negatywnej opinii w tej sprawie. Dlatego 

też, w dniu 31 października 2012 roku Bur-
mistrz Miasta i Gminy Serock wystąpił do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
o stwierdzenie nieważności wydanej decy-
zji, która zdaniem tutejszego urzędu zosta-
ła wydana z rażącym naruszeniem prawa. 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze do 
chwili obecnej nie wydało jeszcze rozstrzy-
gnięcia w przedmiotowej kwestii, ale jako 
urząd nie ustajemy w działaniach aby tę de-
cyzję unieważnić.

Jak duże oburzenie społeczne wywołało 
wydanie przedmiotowej decyzji, świadczą 
ciągle wpływające do Urzędu Miasta i Gmi-
ny w Serocku protesty mieszkańców, które na 
bieżąco kierujemy do Starosty – do dnia dzi-
siejszego  do protestu przyłączyło się przeszło 
450 osób.

O dalszym przebiegu sprawy będziemy 
informować Państwa na bieżąco. 

Referat Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa 

„Kontrowersyjna sprawa odzysku odpadów 
w wyrobiskach poeksploatacyjnych Dębinki II i Dębinki IV”

16 stycznia 2013 roku w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Serocku, z inicjatywy i na zaprosze-
nie burmistrza Miasta i Gminy Serock Sylwe-
stra Sokolnickiego, odbyło się spotkanie władz 
samorządowych z terenu Powiatu Legionow-
skiego, z Panią Minister Rozwoju Regionalnego 
Elżbietą Bieńkowską. Spotkanie stało się okazją 
do omówienia istotnych kwestii dotyczących 
samorządów Powiatu Legionowskiego, m.in. 
możliwości uruchomienia kolei do Zegrza Po-
ludniowego, dofinansowania zadań inwestycyj-
nych związanych z rozbudową sieci kanalizacyj-
nej w ramach opaski Jeziora Zegrzyńskiego oraz 
możliwości wykorzystania fudnuszy unijnych 
w perspektywie kolejnych lat.

Pani Minister zadeklarowała wsparcie 
inicjatyw samorządowych oraz  pomoc w ich 
realizacji, a także  wskazała możliwości pozy-
skania nowych funduszy na rozwój samorzą-
dów z terenu Powiatu Legionowskiego.

Spotkanie mazowieckich samorządowców w Serocku

odcinków dróg krajowych w zarząd gminom 
w związku z oddaniem do użytku obwodnic 
miast. 

W trakcie ożywionej dyskusji przed-
stawiciele samorządów, zarówno szczebla 
gminnego jak i powiatowego, zgłosili pod 
adresem Wojewody Mazowieckiego szereg 
postulatów oraz pytań związanych z bieżącą 
współpracą administracji rządowej oraz sa-
morządowej. Pan Wojewoda udzielił w trak-
cie spotkania odpowiedzi na większość za-
danych pytań. 

Bez wątpienia spotkanie było także okazją 
do wzajemnej wymiany doświadczeń w reali-
zacji zadań publicznych oraz sformułowania 
apelu o przywrócenie idei samorządności 
rozumianej przede wszystkim jako  zrekom-
pensowanie przez Państwo ubytków w bu-
dżetach samorządów. Uczestnicy spotkania 
stwierdzili, iż wspólnym celem powinny być 
działania zmierzające do podjęcia próby od-

działywania na instytucje Państwowe w celu 
wyeliminowania niekorzystnych przepisów 
prawa. Doszli do wniosku, że istotą demokra-
cji jest konstruktywny spór, w oparciu o który 
powinno się dojść do rozwiązań kompromi-
sowych, lecz musi się on opierać na zasadzie 
równego traktowania stron. Naturalnym więc 
powinno być prowadzenie dialogu pomiędzy 
władzą rządową, a samorządową, na bazie 
którego nastąpiłoby zdefiniowanie wzajem-
nych oczekiwań oraz środków do ich realiza-
cji. Wyrazili chęć uczestniczenia w kolejnych 
spotkaniach, a nawet podjęcia działań w bar-
dziej sformalizowany sposób, a mianowicie 
powołanie Konwentu.

Podsumowując spotkanie organizatorzy 
złożyli serdeczne podziękowania uczestni-
kom za przyjęcie zaproszenia oraz wyrazili 
nadzieję podjęcia dalszej współpracy. 

Rafał Karpiński 
Kierownik Ref. RMP

W tym roku obchodzimy 150. Rocznicę 
Powstania Styczniowego - największego po-
wstania narodowego, które ogłoszone zostało 
manifestem 22 stycznia 1863 roku i skierowa-
ne było przeciwko Imperium Rosyjskiemu. 

W odpowiedzi na nasilający się ucisk 
wobec Polaków ze strony rosyjskiej, Tymcza-
sowy Rząd Narodowy wzywał do walki z za-
borcami. Władze rosyjskie w obawie przed 
ruchem powstańczym zorganizowały pobór 
do wojska rosyjskiego ludności polskiej, tzw. 
brankę. W Królestwie Polskim zdania nt. 
zrywów zbrojnych były podzielone, powsta-
ły dwa  przeciwstawne obozy: czerwonych 

– dążących do zainicjowania powstania oraz 
białych – negujących jego sens. 

Powstanie Styczniowe w krótkim czasie 
objęło Królestwo Polskie, Litwę, Białoruś oraz 
część Ukrainy. Z militarnego punktu widzenia 
nie było ono jednak dostatecznie przygotowa-
ne. W dniu ogłoszenia zrywu Rząd Narodowy 
dysponował 20-25 tysiącami spiskowców, re-
alnie rozkazy wypełniło ok. 6 tys. powstańców 
(co prawda wspieranych przez Polaków z pozo-
stałych zaborów, emigrantów, sojuszników, ich 
liczba jednak nie mogła przesądzić o powodze-
niu powstania). Po stronie rosyjskiej natomiast, 
do walki stanęło około 100 tysięcy żołnierzy. 

źródło obrazka: http://torlin.wordpress.com/2012/11/29/polecenie-sluzbowe-dla-badaczy/

Minister Rozwoju Regionalnego 
Elżbieta Bieńkowska w Serocku

150. Rocznica Powstania Styczniowego
W obliczu tak znacznej przewagi Polacy 

unikali walki otwartej, przyjmując taktykę 
wojny partyzanckiej. Większe bitwy rozegrały 
się: 17 lutego 1863 roku pod Miechowem, 24 
lutego pod Małogoszczą, 17 – 18 marca pod 
Chrobrzem i Grochowiskami, 8 sierpnia pod 
Żyrzynem i 17 stycznia 1864 roku pod Lubie-
nią i Iłżą. 

Przez cały czas trwania powstania szere-
gi oddziałów polskich zasiliło ponad 200 tys. 
ochotników. Stoczono ok. 1200 większych 
i mniejszych bitew. Jesienią 1863, kiedy ruch 
znacznie osłabł, próbował go wskrzesić Ro-
muald Traugutt – od 17 września sprawują-
cy władzę dyktatorską (schwytany i stracony 
5 sierpnia 1864).  

Powstanie zakończyło się wiosną 1864 
roku. Tak długi opór możliwy był w ogrom-
nej mierze dzięki dobrze zorganizowanemu 
polskiemu państwu podziemnemu. Klęska 
powstania, ogromna liczba poległych (ok. 
30 tysięcy), wziętych do niewoli (ok.  40 tys. 
zesłanych na Sybir) oraz szeroko pojęta ru-
syfikacja narodu polskiego na długo stłumiły
w Polakach nadzieje na odzyskanie niepodle-
głości. 

Na podstawie:
http://www.dobroni.pl/wojna, 

powstanie-styczniowe,265
http://www.bn.org.pl/powstanie/

http://www.powstanie1863.muzeumhistoriikielc.pl/
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SEROCKI 
MIEJSCOWNIK

KRAJOZNAWCZO – TURYSTYCZNY PRZEWODNIK PO GMINIE

Odcinek 34 - SEROCK

Willa doktora Bocka
Przy ulicy Wyzwolenia 31 w Serocku jest budynek, którego historia ma dla wielu Serocczan wymiar bardzo osobisty. W tym budynku bowiem 
urodziło się ich kilka tysięcy. W czasie remontu szkoły część z nich uczęszczała tu na lekcje, a od wielu lat młodsze pokolenie na różne zajęcia 
w ognisku.
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Piękną piętrową willę przy ówczesnej ulicy dr. Kędzier-
skiego wybudował w 1931 r. znany serocki lekarz Konrad 
Bock  Przybył on do Serocka w 1921 r. z sąsiedniego mia-
sta Nasielska. Prowadził tu prywatną praktykę lekarską aż 
do II wojny światowej oraz udzielał się społecznie m.in. 
jako prezes dozoru szkolnego. Mimo, iż miał „odpowiednie 
pochodzenie” odmówił przyjęcia niemieckiej listy narodo-
wościowej. Jego synowie byli oficerami rezerwy Wojska
Polskiego. Syn Ryszard, prawnik, absolwent zegrzyńskiej 
podchorążówki, jak porucznik był więźniem obozu w Staro-
bielsku i został zamordowany w Charkowie w 1940 r. Drugi 
z synów Lubomir Wojciech służył w lotnictwie polskim 
w Wielkiej Brytanii i zginął w trakcie lotu bojowego. Doktor 
został przez hitlerowców aresztowany, osadzony na Pawia-
ku i rozstrzelany w publicznej egzekucji, 31 grudnia 1943 r.

Datę budowy willi potwierdza tabliczka wmurowana 
w ścianę czołową budynku, której na szczęście nie usunęli 
kolejni jej właściciele. W czasie okupacji zajmowali ją Niem-
cy, ale w czasie walk na przyczółku serockim jesienią 1944 r., 
nie została poważnie uszkodzona, pomijając takie elementy 
jak okna, dach czy podłogi.  Już wiosną władze miasta pla-
nowały zorganizować w nim ośrodek zdrowia, ale burmistrz 
Bolesław Latałło musiał wcześniej wyeksmitować Czesława 
Jarosińskiego, który samowolnie zajął budynek W połowie 
czerwca się to udało i w październiku 1945 r. budynek był 
już częściowo odremontowany na potrzeby Ośrodka. Po-
czątkowo musiały wystarczyć tylko trzy izby, ale najważ-
niejsze było uzgodnienie z wdową po Konradzie Bocku, 
Janiną Bock warunków dzierżawy – 1000 zł miesięcznie. 
Dalszą adaptacją budynku na potrzeby służby zdrowia 
kierował dr Marcin Januszewski, przez pewien czas wice-
burmistrz Serocka. W dniu 14 października 1947 r. miało 

miejsce wielkie otwarcie ośrodka, uroczystość o charakterze 
państwowym z udziałem ministra i wojewody, gdyż miał 
to być tysięczny ośrodek zdrowia w Polsce. W latach 50. 
funkcjonowała tu powiatowa izba porodowa i rodziły się tu 
dzieci nie tylko z terenu obecnej gminy Serock, ale też z są-
siednich, czasami bywało blisko 300 porodów rocznie.

W latach 1953-55 kierownikiem Ośrodka był generał 
Stefan Hubicki (1877-1955). Ten znany piłsudczyk pełnił 
wiele ważnych funkcji, m.in. w latach 1930-1934 był mini-
strem pracy i opieki społecznej, w latach 1926-28 komen-
dantem Centrum Wyszkolenia Sanitarnego WP, a w latach 
1935-39 komisarzem ZUS w Warszawie. W Serocku pra-
cował krótko bowiem zmarł w Serocku 30 października 
1955 r., ale zdobył uznanie i sympatię. Zaprzyjaźnił się 
z proboszczem ks.  Franciszkiem Kuligowskim i nauczycielką 
Heleną Zakrzewską. Ich wspólnym dziełem była kilkustro-
nicowa Historia Serocka, zachowana w Instytucie Polskim 
i Muzeum Sikorskiego w Londynie. Ks. Kuligowski napisał 
w jednym z wierszy o Hubickim:

„Dawniej, szumne działanie
przy Ojczyzny wskrzeszeniu,
dziś ofiarne staranie,
ciche w chorych leczeniu.”

Ciekawą postacią była też wdowa po generale Hubic-
kim, Regina z Boguszewskich Hubicka, kurierka P0W, przez 
pewien czas sekretarka Aleksandry Piłsudskiej i uczestniczki 
przerzutu marszałka Rydzka-Śmigłego w 1941 r. z Rumunii 
do okupowanej Warszawy. O wielu tych sprawach opowia-
dała mi pod koniec swego życia w 1982 r. Przez wiele lat 
była znana ze spacerów z pieskiem i była chyba pierwowzo-
rem postaci pani aptekarzowej z Serocka, o której śpiewał 
Edward Lubaszenko. 

Po wybudowaniu nowej siedziby Ośrodka Zdrowia, 
w roku szkolnym1966/67 odbywały się w tym budynku 
zajęcia lekcyjne dwóch klas szkoły podstawowej. Wy-
chowawczynią jednej była mieszkająca niedaleko Maria 
Zawadzka.

Następnie obiekt przejęło Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci, które w latach 1969-1986 prowadziło tu Rodzinny 
Dom Dziecka. Przez pewien czas budynek stał pusty, ale 
w 1989 r. świeżo powstały Krajowy Komitet Wychowaw-
czo-Resocjalizujący zorganizował tu ognisko wychowaw-
cze, przekształcone następnie w Ośrodek Opiekuńczo-Wy-

chowawczy. Dyrektorem Ośrodka został były długoletni 
dyrektor szkoły podstawowej Mirosław Jarosiński. Ośro-
dek zapewniał codzienną opiekę dla około 50 dzieci, które 
otrzymywały tu posiłek i pomoc w odrabianiu lekcji. Było 
to swego rodzaju nawiązanie do myśli generała Hubic-
kiego z czasu gdy był ministrem i zapoczątkował akcję 
organizacji obozów dla młodzieży z ubogich rodzin. W la-
tach 1994-95 z tyłu budynku, na terenie dawnego ogrodu 
wybudowano 6 domków  na turnusy weekendowe i wa-
kacyjne dla młodzieży z środowiskowych ognisk wycho-
wawczych. W 2001 r. dobudowano nowy pawilon, który 
pozwolił na rozszerzenie działalności Ośrodka. Obecnie 
nosi on nazwę Integracyjne Centrum Opieki, Wychowania, 
Terapii KKWR.

Ważnym wydarzeniem na terenie Ośrodka było posa-
dzenie w 2010 r. dębu pamięci, poświęconego kapitanowi 
Ryszardowi Bockowi (synowi K. Bocka).

Tekst i zdjęcia
Sławomir Jakubczak

Bock Konrad

Ośrodek TPDKamień wmurowny w zach. ścianę budynku

Ośrodek TPD - widok od strony wsch-płd.
Tablice z nazwami działających 

w Ośrodku instytucji.

Portret ministra Stefana Hubickiego 
namalowany przez Witkacego.

Orginalny list min. S. Hubickiego 
(z kolekcji S.J.)

Dąb pamięci dla kpt Ryszarda Bocka Kamień przy dębie pamięci
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Akcja „Zamelduj się w gminie Miasto i Gmina 
Serock” zakończona

„Ratując jednego psa nie zmienimy 
świata, ale świat zmieni się dla tego jedne-
go psa” 

Miło nam poinformować, że dzięki roz-
poczętej w 2012 roku akcji „Pies czeka na 
człowieka”, 10 bezdomnych piesków z terenu 
naszej gminy znalazło nowych opiekunów. 
Zwierzęta te miały ogromne szczęście, iż spo-
tkały na swej drodze kochającego nowego 
właściciela, który zapewnił im dom, bez po-
równania lepszy niż pobyt w schronisku.

Poszukiwanie opiekunów dla porzuco-
nych i potrzebujących pomocy zwierząt jest 
jednym z najważniejszych celów „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobiegania bezdomności zwierząt na terenie  
Miasta i Gminy Serock”. 

Przypominamy, że osoba, która zdecyduje 
się na przygarnięcie bezdomnego zwierzęcia, 
podpisuje umowę adopcyjną, w ramach której 
ma zapewnione dla swojego nowego pupila bez-
płatne usługi weterynaryjne m.in. pakiet szcze-
pień okresowych przeciw chorobom zakaźnym 

Akcja „Zamelduj się w gminie Miasto 
i Gmina Serock” rozpoczęła się 1 marca 2010 
roku. Jej celem było zachęcenie osób niepo-
siadających meldunku na pobyt stały, a za-
mieszkujących na terenie gminy, do zamel-
dowania się zgodnie z faktycznym miejscem 
zamieszkania - co wiąże się także z kwestią 
podatkową. Istotne jest bowiem, z punku wi-
dzenia budżetu gminy, aby podatki od osób 
fizycznych, zamieszkałych na jej terenie,
a więc korzystających z całej publicznej infra-
struktury zasilały gminne finanse.

W akcji mogły wziąć udział osoby, które za-
meldowały się po raz pierwszy na pobyt stały, na 
terenie gminy Serock. Akcją objęte były również 
zameldowania noworodków, w których imieniu 
występowali rodzice/opiekunowie.

Przedsięwzięcie przyniosło oczekiwane 
rezultaty, gdyż z roku na rok liczba miesz-

kańców gminy Serock wzrastała o kilkaset 
osób. Początkowo akcja miała trwać do końca 
grudnia 2010 roku, lecz decyzją Burmistrza 
Miasta i Gminy Serock była przedłużana na 
kolejne lata.  

Od początku jej trwania tj. od 1 marca 
2010 roku, aż do jej końca, tj. do 31 grudnia 
2012 roku zameldowało się w gminie Serock, 
w sumie 899 osób.

Wśród zameldowanych wyłoniono 
9 zwycięzców. 

Na wyróżnionych laureatów czekały 
atrakcyjne nagrody,  m.in. nagroda o war-
tości 3000 zł, rower, weekend w hotelu Pan 
Tadeusz***, kolacja dla dwojga w Restauracji 
Złoty Okoń czy weekend w hotelu Windsor 
Palace Hotel ****, które zostały ufundowa-
ne przez Burmistrza Miasta i Gminy Serock, 
oraz powyższych sponsorów. 

Przez cały okres trwania akcji, liczba 
ludności była monitorowana na bieżąco. 
Dało się również zaobserwować, że nowi 
mieszkańcy są przeważnie ludźmi młody-
mi. Przeciętny nowo zameldowany oby-
watel gminy ma 32 lata, zaś stały mieszka-
niec gminy jest nieco starszy – ma 36 lat. 
Wywnioskować stąd można, że Serock jest 
atrakcyjny dla ludzi młodych, którzy planu-
jąc swą przyszłość, zakładając rodziny, po-
dejmują decyzję o osiedleniu się w naszej 
gminie. Fakt ten bardzo cieszy organizato-
rów akcji.

Wszystkim laureatom akcji nagrody wrę-
czał Sylwester Sokolnicki, Burmistrz Miasta 
i Gminy Serock, oraz Magdalena Łoniewska, 
Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich.

Dziękujemy serdecznie fundatorom na-
gród.

Podsumowanie akcji „Pies czeka na człowieka” 
w 2012 roku

i wściekliźnie, a także sterylizację lub kastrację. 
Wszystkich, którym bliski jest los porzuconych 
zwierząt informujemy, że ogłoszenia o pieskach 
poszukujących opiekunów, wraz z ich zdjęciami 
ukazują się na stronie www.serock.pl w zakład-
ce „Pies czeka na człowieka”.

Od bieżącego roku w zakładce „Pies czeka 
na człowieka” będziemy również zamieszczać 
informacje o pieskach, które trafiły do schro-
niska z terenu naszej gminy (być może w ten 
sposób będą mogli Państwo wśród nich roz-
poznać swoje zagubione zwierzęta), a także 
informacje o pieskach, których Państwo jako 
właściciele poszukują.

Referat Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa

 Stowarzyszenie Miłośników Skubianki 
zaprezentowało w minioną sobotę w legio-
nowskim ratuszu spektakl „Warszawa da się 
lubić”. Nie było to pierwsze wykonanie tego 
przedstawienia, w zeszłym roku mieliśmy oka-
zję obejrzeć je w Ośrodku Kultury w Serocku. 
Jednak ten występ był szczególny, ponieważ 
po raz pierwszy uczestniczyły w nim gościnnie 

dzieci z zaprzyjaźnionego Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Laskach. Licznie 
przybyłą publiczność tradycyjnie już przywitał 
Warszawski Kataryniarz z nieodłączną papugą 
i płynące z katarynki warszawskie melodie, po 
czym przenieśliśmy się do magicznej stolicy 
dwudziestolecia międzywojennego. Film uka-
zujący piękną architekturę, scenografia, stroje,

felieton Wiecha oraz piosenki Hanki Ordonów-
ny i Mieczysława Fogga niczym wehikuł czasu 
przeniosły gości w tamte lata. Zderzenie tego 
klimatu z kolejnym filmem, ukazującym zbu-
rzoną Warszawę z okresu Powstania Warszaw-
skiego i piosenki powstańcze w wykonaniu naj-
młodszych aktorów z SMS-sa wywołały wiele 
emocji. Po przerwie cały zespół, ubrany jak na 

„Warszawa da się lubić”
budowniczych przystało, brawurowo wykonał 
piosenkę „Budujemy nowy dom”, a nastrój ra-
dości i entuzjazmu szybko udzielił się publicz-
ności, która wraz z wykonawcami śpiewała 
kolejne znane i lubiane utwory takie, jak „Jak 
przygoda to tylko w Warszawie”, „Autobus czer-
wony”, „Na prawo most” czy „Karuzelę”. Nie za-
brakło na scenie także, tak charakterystycznych 
dla Warszawy postaci, jak urocze kwiaciarki, 
Hanka Bielicka czy Warszawski Cwaniak, który 

zaprezentował przebój piosenki podwórkowej 
„Nie masz cwaniaka nad Warszawiaka”. Przy 
dźwiękach melodii „Złoty pierścionek” każda 
z Pań została obdarowana pierścionkiem „z 
niebieskim oczkiem, z błękitnym niebem, na 
szczęście”. Ale nie była to ostatnia niespodzian-
ka tego wieczoru, bowiem na scenie pojawiły 
się niewidome dziewczynki z Lasek. Ich piękne 
wykonanie  piosenki „Pójdę na Stare Miasto” 
wycisnęło niejedną łzę, burzę oklasków i owa-

cje na stojąco, a i artystom ze Skubianki i sa-
mym wykonawczyniom trudno było opanować 
wzruszenie.  Wspaniały nastrój towarzyszył 
wszystkim także podczas wspólnego wykona-
nia piosenki finałowej „Warszawa da się lubić”,
a zaśpiewane na bis: hymn Stowarzyszenia i po 
raz drugi, „Warszawa da się lubić”, zwieńczyły tę 
czarującą podróż, podczas której mieliśmy oka-
zję poznać różne oblicza Warszawy.

SMS
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Najważniejsze przedsięwzięcia 
zrealizowane w 2012 roku

Referat Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa

1. Jedną z najważniejszych spraw mi-
nionego roku z pewnością było rozpoczęcie 
przygotowań do zorganizowania nowego 
systemu odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których za-
mieszkują mieszkańcy. Przygotowano projek-
ty uchwał w sprawie przejęcia gospodarowa-
nia odpadami przez gminę oraz rozpoczęto 
procedurę przetargową, w celu wyłonienia 
przedsiębiorcy do obsługi systemu. 

2. Kolejną ważną sprawą było wprowadze-
nie w życie programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno-
ści zwierząt na terenie Miasta i Gminy Se-
rock. W ramach programu rozpoczęto akcję 
pn. „Pies czeka na człowieka”. W wyniku akcji 
w 2012 roku udało się przekazać do adpopcji 
10 bezdomnych psów. Najważniejszym zało-
żeniem akcji jest to, aby jak najwięcej porzu-
conych lub zagubionych zwierząt, znalazło 
nowy dom. 

3. W ubiegłym roku, po raz trzeci udało 
się nam pozyskać fundusze z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie na demontaż, odbiór, 
transport i utylizację azbestu. Dzięki dotacji 
unieszkodliwiono łącznie 110 ton wyrobów 
zawierających azbest, pochodzących z 49 nie-
ruchomości. 

budki lęgowe dla sikorek – naturalnego wroga 
szrotówka kasztanowiaczka oraz rozwieszono 
pułapki feromonowe, których zadaniem jest 
zwabienie, a następnie unicestwienie owadów. 
Jednak najbardziej pracochłonym elementem 
walki ze szrotówkiem było grabienie i utylizo-
wanie liści, w których zimuje owad.

5. W 2012 roku przeprowadzona zosta-
ła konserwacja i uzupełnienie oznakowania 
szlaków rowerowych przebiegających po te-
renie gminy. Przypomnijmy w kilku słowach: 
na terenie gminy są 4 szlaki turystyczne 
o łącznej długości blisko 90 km: zółty, cze-
rowny, niebieski i czarny. Po nowo oznakowa-
nych szlakach zorganizowano w czerwcu rajd 
dla uczniów szkół podstawowych „Zielonymi 
szlakami gminy Serock”. Dokładny przebieg 
szlaków mogą Państwo prześledzić na stronie 
internetowej urzędu, na mapkach turystycz-
nych gminy, dostępnych w urzędzie, a także 
na tablicach ustawionych na terenie gminy.

4. W 2012 roku rozpoczęta została akcja 
ratowania Kasztanowców Białych przed Szro-
tówkiem Kasztonowcowiaczkiem. Akcja pro-
wadzona była w Zegrzu, gdzie znajduje się naj-
więcej drzew tego cennego gatunku, przeszło 
100 sztuk. Przeprowadzenie akcji nie byłoby 
możliwe bez aktywnego włączenia się w nią 
dzieci z Zespołu Szkół w Zegrzu oraz lokalnej 
społeczności. W ramach akcji rozwieszono 

7. W minionym roku przeprowadziliśmy 
wiosenną i jesienną akcję sprzątania gminy. Do 
porządków aktywnie włączyły się dzieci i mło-
dzież ze wszystkich placówek oświatowych, ale 
również uczestnicy warsztatów placówki Inte-
gracyjne Centrum Opieki, Wychowania, Tera-
pii KKWR, sołectwa, Koła Gospodyń Wiejskich 
i Koło Wędkarzy. Wspólnie zebraliśmy przeszło 
10 ton śmieci. Jesienna akcja porządków po-
łączona została z obchodami Święta Drzewa. 
Każda z placówek oświatowych otrzymała i po-
sadziła na swoim terenie sadzonki drzew.

8. W minionym roku przeprowadzono 
również inwentaryzację, a także ocenę stanu 
zdrowotnego pomników przyrody, znajdują-
cych się na terenie naszej gminy. Dzięki temu, 
w celu ochrony naszego dziedzictwa przyrod-
niczego, bedzie można przeprowadzić w bieżą-
cym roku zabiegi pielęgnacyjne na drzewach, 
które potrzebują ich w pierwszej kolejności.

Anna Kamola, 
Kierownik Referatu OŚRL

6. Od 2012 roku przywrócona została 
możliwość dofinansowania przez gminę bu-
dowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 
W ubiegłym roku dofinansowano budowę 
26 przydomowych oczyszczalni. 


Miejsko-Gminny Zakład 
Gospodarki Komunalnej 
w Serocku

Miejsko-Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Serocku istnieje od 1 stycznia 
2010 roku. Powstał w wyniku podziału Ko-
munalnego Zakładu Budżetowego. Zakład 
zajmuje się m.in.  gospodarką komunalną, 
utrzymaniem czystości i porządku oraz zie-
leni w mieście i gminie,  selektywną zbiórką 
odpadów opakowaniowych, gminnym skła-
dowiskiem odpadów, bieżącym utrzymaniem 
dróg oraz administruje gminnym zasobem 
mieszkaniowym. Powierzone zadania reali-
zowane są przez zatrudnionych w zakładzie 
24 pracowników oraz kilkudziesięciu wyko-
nawców wyłanianych w drodze przetargów. 
Realizacja ww. zadań wymaga nie tylko odpo-
wiedniej organizacji pracy, ale również sprzę-
tu który Zakład ciągle wzbogaca. 

Miasto i Gmina Serock jest jednym z nie-
wielu gmin na Mazowszu, które szczyci się  
czystością i wszechobecną zielenią. Prioryte-
tem zarówno władz Miasta i Gminy, ale i dy-
rekcji Zakładu jest nie tylko utrzymanie ist-
niejącego stanu czystości i zieleni, ale również 
wzbogacanie i uatrakcyjnianie go. Uczynienie 
Serocka uroczym, czystym i spokojnym za-
kątkiem, gdzie można przyjemnie pospace-
rować i wypocząć. Każdego roku Zakład pla-
nuje nasadzenia kolejnych drzew, krzewów, 
kwiatów oraz odnowienie i pielęgnację istnie-
jącej zieleni. W 2012 roku nasadzono ponad 
100 klonów na ulicach Zakroczymskiej i Puł-
tuskiej w Serocku, wykonano również nowe 
nasadzenia krzewów na ulicach Nasielskiej, 
Kościuszki oraz Trakcie Spacerowym.

Kolejnym zadaniem Zakładu, traktowa-
nym jako zadanie priorytetowe, jest bieżące 
utrzymanie dróg. W ubiegłym roku na ten 
cel wydano kwotę blisko 1.392.000 zł. Dzię-
ki niej utwardzono powierzchniowo blisko 
130 km dróg gruntowych, załatano blisko 850 
m² ubytków w nawierzchni asfaltowej oraz 
wymieniono około 250 szt. znaków oznako-
wania pionowego. Odnowiono lub pomalo-
wano blisko 3100 m² oznakowania poziome-
go. Odśnieżaniem objęto prawie 150 km dróg 
gminnych i 21 km chodników. Ponadto na 
drogach gminnych wykonano szereg prac po-
legających na konserwacji istniejących rowów, 
przepustów drogowych i odwodnień, usunięto 
kilka tysięcy m² zakrzaczeń, zbierano odpady 
komunalne oraz koszono trawę na poboczach 
dróg i terenach zielonych. 

Smutkiewicz Mirosław
Miejsko-Gminny Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Serocku


Referat Gospodarki Gruntami 
i Planowania Przestrzennego

Koniec roku jest doskonałym momentem 
na podsumowanie i jednocześnie przypomnie-
nie zadań jakie realizuje Referat Gospodarki 
Gruntami i Planowania Przestrzennego.

Rok 2012 upłynął pod znakiem porząd-
kowania stanów prawnych nieruchomości 
będących w posiadaniu gminy bez tytułu 
prawnego. Dotyczyło to m.in. gruntów za-
jętych pod drogi i place. W tym celu przy-
gotowano dokumenty geodezyjne, które 
zostały załączone do wniosków o zasiedze-
nie nieruchomości. Postępowania sądowe 
o zasiedzenie wnioskowanych gruntów 
toczyć się będą w 2013 roku.  W 2012 r. 
udało się uregulować na rzecz gminy dwie 
drogi w Wierzbicy, za które gmina uzyska 
odszkodowanie gdyż drogi te zajęte zostały   
pod obwodnicę.

Wychodząc naprzeciw społecznym po-
trzebom podjęte zostały działania zmie-
rzające do uregulowania na rzecz gminy. 
dróg leśnych znajdujących się w zarzą-
dzie Lasów Państwowych. Problem doty-
czy osób korzystających z tych dróg i nie 
posiadających  prawnego zabezpieczenia 
dojazdu do swoich nieruchomości. W tym 
celu przygotowano 3 wnioski o zasiedze-
nie dróg: w Woli Smolanej i w Szadkach 
(droga łącząca wieś z drogą wojewódzką 
nr 622), drogi w Gutach i w Izbicy (obie 
drogi na granicy lasu).  Także w tym przy-
padku rozpatrywanie wniosków przez sądy 
nastąpi w 2013 r.

W maju 2012 roku doszło do podpi-
sania umowy notarialnej sprawie zakupu 
przez gminę działki położonej w Nowej 
Wsi z przeznaczeniem pod drogę w celu 
połączenia ul.Topolowej z ul.Wierzbową.  
Nabycie działki do zasobu gminnego po-
zwoli rozwiązać problemy komunikacyjne 
w rejonie wymienionych ulic i przyczyni 
się do rozwoju tej części Nowej Wsi pod 
inwestycje budowlane, gdyż dotychczasowy 
brak połączenia obu dróg uniemożliwiał 
pozytywne opiniowanie podziałów geode-
zyjnych nieruchomości, o które występo-
wali właściciele gruntów zlokalizowanych 
na tych terenach. 

Podjęte na przestrzeni wielu lat dzia-
łania gminy zaowocowały podpisaniem 
w  dniu 1 marca minionego roku porozu-
mienia z Agencją Nieruchomości Rolnej 
Skarbu Państwa  w sprawie wybudowania 
wielorodzinnego budynku socjalnego w Ja-
dwisinie.  Budowa  obiektu realizowana bę-
dzie w 2013 roku.

Mimo niepokojących informacji doty-
czących zastoju na rynku nieruchomości 
odnotowaliśmy pozytywne sygnały doty-
czące obrotu nieruchomościami. Wyrazem 
tego jest wydanie ok. 400 wypisów z miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla potrzeb zawarcia umów no-
tarialnych oraz ok. 250 wypisów i wyrysów 
z miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla potrzeb inwestycyj-
nych. Ponadto wydano 65 decyzji zatwier-
dzających podziały nieruchomości, co jest  
dobrym prognostykiem dla rozwoju gminy 
w zakresie przyszłych inwestycji.

Rok 2012 był przełomowym dla użyt-
kowników wieczystych, dla których, dzięki 
zaproponowanym bonifikatom ustalonych
w wysokości uzależnionej od okresu posia-
danego prawa, stworzono warunki do prze-
kształcenia prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności. Z możliwości takiej sko-
rzystali użytkownicy wieczyści 7 nierucho-
mości oraz 36 współużytkowników  wieczy-
stych drogi ul. Ksiązęca w Jadwisinie, którzy 
dzięki przekształceniu będą mogli przekazać 
gminie swoje udziały w drodze, co planuje się 
zrealizować w 2013 roku.

Najważniejszym zadaniem realizowa-
nym przez referat w 2012 roku były prace 
planistyczne przy zmianach miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego. 
W ramach nowych opracowań planistycznych 
gmina planuje m.in. wprowadzić rozwiązania 
urbanistyczne zwiększające możliwości inwe-
stycyjne poprzez uwolnienie nowych terenów 
przeznaczonych pod różne formy działalności 
gospodarczej. Pierwszym efektem podjętych 
działań było zakończenie prac planistycznych 
i uchwalenie w grudniu 2012 roku planu dla 
obszaru C w Serocku (obszar w otoczeniu 
obwodnicy, rejon ulic Warszawskiej i Zakro-
czymskiej) oraz  zakończenie prac planistycz-
nych dla obrębu Jadwisin, którego uchwalenie 
planuje się  w lutym 2013 r. 

 W bieżącym roku przewiduje się sukce-
sywne uchwalanie planów zagospodarowania 
przestrzennego dla poszczególnych jednostek 
planistycznych miasta i gminy Serock po do-
pełnieniu wszystkich formalności wynikają-
cych z procedury planistycznej. O terminach 
wyłożenia planów i dyskusji społeczność lo-
kalna będzie informowana poprzez ogłosze-
nia w prasie lokalnej (w gazecie „To i Owo”), 
na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 
Serock oraz na stronie internetowej gminy 
www.miasto.serock.pl

Joanna Gwadera
Kierownik Referatu 

Gospodarki Gruntami 
i Planowania Przestrzennego
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2012
Zespół Obsługi 
Szkół i Przedszkoli

2012 rok dla Oświaty to nowe cele i coraz 
wyższe standardy pracy.

Szkoły i przedszkola – przystosowują 
swoją ofertę do potrzeb uczniów i rodziców          
w sposobie i tempie uczenia; wspomaga-
ją oraz rozwijają indywidualne możliwości 
ucznia, wdrażają w edukacji technologie in-
formacyjno – komunikacyjne.


Miejsko-Gminny
Zakład Wodociągowy 

Początek roku to zwykle okres podsumo-
wań, analiz, dokonań roku ubiegłego. Tak też 
jest i w Miejsko-Gminnym Zakładzie Wodo-
ciągowym w Serocku. 

Gospodarka finansowa Zakładu w stu 
procentach oparta jest o wpłaty za do-
starczoną wodę. W roku 2012 sprzedano 
635 tys. m3 wody przede wszystkim in-
dywidualnym odbiorcom z terenu gminy 
Serock. W ten sposób pozyskano około 
1 mln 500 tys. zł. Kwotę tę rozdyspono-
wano zgodnie z przyjętym planem finan-
sowym zakładającym wydatki związane 
ze statutową działalnością Zakładu. Chcę 
zwrócić uwagę, że oprócz bieżącej obsługi 
nieruchomości w zakresie dostawy wody 
takich jak: usuwanie awarii, wykonywanie 
badań w ramach monitoringu kontrolne-
go i przeglądowego, wymiana i naprawa 
agregatów pompowych, wykonano szereg 
zadań inwestycyjnych. 

Najważniejszym zadaniem było upo-
rządkowanie gospodarki wodnościekowej 
na terenie osiedla Nowy Świat w Serocku 
wraz z sąsiadującym budynkiem Wspólno-
ty Mieszkaniowej Nasielska 1. W ramach 
tego zadania udało się przebudować przyłą-
cza kanalizacyjne i wybudować kanalizację 
deszczową w ten sposób, iż zostało wyłączo-
ne z eksploatacji stare szambo przy Nasiel-
skiej 1, z którego korzystało kilka nierucho-
mości. Jednocześnie wykonano w drogach 
asfaltowych kanalizację deszczową sprowa-
dzając wody opadowe poprzez separator do 
kanału w ulicy Pułtuskiej. Całość inwestycji 
zamknęła się kwotą 180 tyś złotych.

Mniejsze, jednak szalenie ważne zadania 
inwestycyjne roku 2012 to:

1. Budowa wodociągu PVC 110 mm 
w ulicy Wyzwolenia,

2. Budowa wodociągu PVC 90 mm w uli-
cy Krasińskiego,

3. Budowa wodociągu PVC 110 mm 
w Kani Polskiej,

4. Budowa wodociągu PVC 110 mm 
w Dosinie,

5. Przebudowa wodociągu na PVC 90 mm 
w ulicy Bosmańskiej w Skubiance,

6. Ogrodzenie stacji wodociągowej w Sta-
sim Lesie.

Zwraca uwagę fakt, iż z roku na rok Za-
kład coraz więcej wykonuje zadań inwesty-
cyjnych przeznaczając na nie coraz większe 
środki finansowe.

Leszek Błachnio
dyr. MGZW w Serocku

Lekcja z Multibookiem
w Zespole Szkół w Zegrzu

Prowadzono inwestycje polepszające  wa-
runki nauczania 

Dobudowana część Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego w Woli Kiełpińskiej

W 2012 roku rozbudowano Zespół Szkol-
no–Przedszkolny w Woli Kiełpińskiej o sale 
świetlicowe i sale dydaktyczne, zagospodaro-
wano także teren szkolny wykonując parking, 
nowe oświetlenie i ogrodzenie.

Dzięki rozbudowie tej placówki ucznio-
wie mogą wcześniej kończyć zajęcia lekcyjne 
oraz spędzać czas w przestronnej świetlicy 
szkolnej.

świetlica szkolna

Na terenie gminy Serock wzrosła liczba 
placówek przedszkolnych o dwie niepublicz-
ne placówki przedszkolne i jeden oddział 
zorganizowany w szkole podstawowej w Se-
rocku.

Do ewidencji placówek niepublicznych 
prowadzących działalność na terenie Miasta 
i Gminy Serock wpisano:

- Niepubliczny Integracyjny Punkt Przed-
szkolny TPD „Uniwersytet Malucha” w Seroc-
ku przy ul. Wyzwolenia 31, 

- Niepubliczne Przedszkole „Wesołe 
Skrzaty” w Serocku przy ul. T. Kościuszki 15.

Nowe placówki przedszkolne będą roz-
szerzały ofertę przedszkolną w gminie, co 
daje rodzicom większy wybór placówki dla 
swojego dziecka, natomiast przedszkola będą 
wkładać dużo wysiłku i pracy, aby zyskać za-
ufanie i uznanie rodziców.

Oddział przedszkolny 
w Szkole Podstawowej w Serocku


Ośrodek Kultury w Serocku

W dniu 10.11.12 r.  odbyła się uroczystość 
związana z otwarciem nowej siedziby Ośrod-
ka Kultury, która rozpoczęła nowy etap jego 
działalności.

Oprócz powstałej sześć lat temu sali 
widowiskowej nowy Ośrodek zyskał do-
datkowe 332 m2, w tym trzy pracownie 
(plastyczną 56 m2, muzyczną 39 m2, audio-
-wizualno-teatralną i konferencyjną 50 m2) 

oraz 4 pomieszczenia biurowe o powierzchni 
66 m2, magazyn strojów, archiwum. Łącznie 
Ośrodek dysponuje powierzchnią 710 m2. 
Ośrodek  wybudowała firma „ISBUD „ z Puł-
tuska.

Wyposażenie Ośrodka Kultury zostało 
dofinansowane ze środków Ministra Kultury
i Dziedzictwa Narodowego w ramach Progra-
mu Rozwój Infrastruktury Kultury  - „Kom-
pleksowe wyposażenie Ośrodka Kultury 
w Serocku


Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Serocku 

Najważniejszym wydarzeniem było od-
dzielenie Ośrodka Sportu i Rekreacji od 
Ośrodka Kultury. Do tej pory piecze nad 
obiema instytucjami sprawował dyrektor 
– Piotr Kowalczyk. Od maja 2012 OSiR-em 
zarządza nowy dyrektor – Piotr Mulik. Od-
dzielenie spowodowało nie tylko przejęcie 
kierownictwa nowej osoby, ale także przenie-
sienie pracowników Ośrodka Kultury do ich 
nowej siedziby. Budynek OSiR, do tej pory 
dzielony na dwie instytucje, z każdym mie-
siącem zyskuje nowe oblicze. Oddzieleniu to-
warzyszyło również zakończenie prac wokół 
Ośrodka. Modernizacja Stadionu Miejskiego 
w Serocku obejmowała wykonanie bocznego 
boiska do piłki nożnej ze sztuczną nawierzch-
nią oraz oświetleniem, boiska wielofunk-
cyjnego (kortu tenisowego i piłki siatkowej) 
z oświetleniem, bieżnię 60-metrową, bieżnię 
ze skocznią do skoku w dal oraz siłownię 
zewnętrzną. Modernizacja nie była prostym 
przedsięwzięciem ze względu na obwarowa-
nia konserwatora zabytków, które obejmo-
wały teren istniejącego już stadionu i musiały 
zostać uwzględnione przy realizacji. Podnio-
sły charakter wydarzenia uświęciły wrześnio-
we zawody sportowe Spartakiady Młodzieży, 
w których wzięły udział dzieci i młodzież 
z naszej gminy. Zawody odbywały się w kilku 
dyscyplinach sportu, na wszystkich obiektach 
OSiR jednocześnie.

Niewątpliwie największą imprezą Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji była organizacja strefy 
kibica na mecze otwarcia i finał Euro 2012

w czerwcu i lipcu. Przedsięwzięcie kosz-
towne, ale i efektywne. Na placu przy Sali 
Widowiskowej Ośrodka Kultury, który był 
miejscem imprezy, znalazło się bardzo wielu 
kibiców. Oglądanie meczów połączone było 
z piknikiem sportowym. Na serockim sta-
dionie miejskim odbyły się międzynarodowe 
rozgrywki piłki nożnej: Mini EURO – Se-
rock 2012. Wzięły w nich udział młodzieżo-
we drużyny z miast partnerskich (litewskiej 
Ignaliny, czeskiego Lanškroun oraz Radzion-
kowa i Dzierżoniowa), a także dwa zespoły 
gospodarzy. Następnie oglądano na telebimie 
ceremonię otwarcia mistrzostw UEFA EURO 
2012 oraz mecze: Polska – Grecja i Rosja 
– Czechy. Ze sceny, do wspólnego kibicowa-
nia zagrzewał dziennikarz Radia Dla Ciebie, 
a wolne od kibicowania chwile zapełniły pre-
zentacje artystyczne o tematyce piłkarskiej, 
gry, zabawy i animacje.

się osoba została nagrodzona. Należy nad-
mienić, że powyższa akcja była prowadzona 
od 01.03.2010 roku. 

W wyniku przeprowadzonej akcji – od jej 
początku, tj. od 01.03.2010 roku do 31.12.2012 
roku zameldowało się 889 osób. Akcja miała 
ważny cel społeczny, ponieważ każda meldują-
ca się osoba  odprowadza od uzyskanych przez 
siebie dochodów podatki, które zasilają budżet 
gminy. Dzięki temu pozyskuje się środki na re-
alizację różnego rodzaju inwestycji.

2. Kampania zapobiegająca sprzedaży 
alkoholu nieletnim

Urząd Miasta i Gminy w Serocku w lipcu 
przystąpił po raz kolejny do kampanii „Po-
zory mylą, dowód nie”. Zadaniem kampanii 
było ograniczenie sprzedaży alkoholu oso-
bom niepełnoletnim oraz przeciwdziałanie 
spożyciu alkoholu przez nieletnich. W wyni-
ku tej akcji duża liczba osób dowiedziała się 
o kampanii, a co za tym idzie zwiększyła się 
świadomość społeczna w tej kwestii. Wiemy 
jednak, że można zrobić więcej.

Warto także wspomnieć, że 11 sierpnia 
2012 roku w ramach kampanii „Pozory mylą, 
dowód nie” na antenie TVP INFO relacjono-
wano na żywo wyjazdową prognozę pogody 
z plaży miejskiej w Serocku. 

Przed nagraniem programu telewi-
zyjnego wraz z ekipą odwiedziliśmy kilka 
sklepów na terenie gminy celem nagrania 
materiału i pokazania przebiegu kampanii. 
Powyższe działanie bardzo motywująco 
wpłynęło na sprzedawców, a wieść, że „coś 
się dzieje” szybko dotarła do nich. Przebieg 
kampanii prezentowany był również przez 
przedstawicieli gminy na antenie Polskiego 
Radia. Zarówno wystąpienie telewizyjne, 
jak i radiowe było niewątpliwie dobrą pro-
mocją dla Miasta i Gminy Serock. Specjal-
nie na potrzeby kampanii „Pozory mylą, 
dowód nie” przygotowana została specjal-
na etykieta w formie identyfikatora z na-
pisem „Alkohol tylko dla pełnoletnich”. 
Przypięty do ubrania sprzedawcy z jednej 
strony ma zwracać uwagę i zmotywować 
osobę niepełnoletnią która chce poprosić 
o sprzedaż napojów alkoholowych do za-
stanowienia się, a z drugiej strony sprze-
dawca, który posiada taki identyfikator, 
powinien poczuć się niejako zobiligowa-
ny do skontrolowania osoby, która w jego 
ocenie mogła by być niepełnoletnia. Nale-
ży pamiętać, że różnorodność kolorystyki 
opakowań jest bardzo duża. Czasami małe 
naklejki czy ulotki umieszczone gdzieś 
przy kasie mogą zostać niezauważone, na-
tomiast ze sprzedawcą kontakt wzrokowy 
jest praktycznie zawsze. Pomysł ten został 

Innym dużym przedsięwzięciem OSiR 
była organizacja biegów przy okazji Obcho-
dów Święta Odzyskania przez Polskę Niepod-
ległości. 10.11.2012 r. był datą jubileuszową 
i po raz 10 odbyły się w Serocku biegi dzieci 
i młodzieży, natomiast po raz pierwszy został 
zorganizowany bieg na dystansie 10 km oraz 
marsz Nordic Walking. Rekordowa frekwen-
cja oraz pochlebne opinie uczestników po-
zwoliły mieć dobrą prognozę dla tej imprezy 
na kolejne lata.


Referat Spraw Obywatelskich

Początek roku to zwykle okres podsumo-
wania roku ubiegłego. Poniżej przedstawia-
my Państwu ciekawe inicjatywy, które miały 
miejsce w 2012 roku w Referacie Spraw Oby-
watelskich, oraz w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Serocku.

1. Zamelduj się i wygraj cenne nagrody 
„Akcja zamelduj się”

W 2012 roku była kontynuowana akcja 
„Zamelduj się w gminie Miasto i Gmina Se-
rock”. Akcja miała na celu  zachęcenie miesz-
kańców do zameldowania się na pobyt stały 
zgodnie z faktycznym miejscem zamieszka-
nia.  W powyższej akcji co setna meldująca 



18 INFORMATOR MIASTA I GMINY SEROCK 19INFORMATOR MIASTA I GMINY SEROCK18 INFORMATOR MIASTA I GMINY SEROCK 19INFORMATOR MIASTA I GMINY SEROCK

przedstawiony podczas emisji wyjazdowej 
prognozy pogody. 

Reasumując, powyższa inicjatywa przy-
niosła oczekiwane rezultaty, a tym samym 
pokazała jak bardzo jest potrzebna.

3. Aktywność gospodarcza mieszkańców
Na terenie Miasta i Gminy Serock wg 

stanu na dzień 31.12.2012 roku  funkcjo-
nowało 1074 firm, oraz 20 ośrodków wy-
poczynkowych i hoteli. Większość z nich 
stanowią przedsiębiorstwa osób fizycznych 
prowadzących działalność gospodarczą. Są 
to głównie małe rodzinne firmy. Prawie 
połowa przedsiębiorców zajmuje się han-
dlem, pozostali  prowadzą firmy budowla-
ne, transportowe, usługowe itp. Na poziom 
aktywności gospodarczej ma wpływ wiele 
czynników. Najważniejszym jest oczywi-
ście stan polskiej gospodarki, jednak należy 
z zadowoleniem stwierdzić, iż mimo aktu-
alnie trudnych warunków ekonomicznych 
na terenie Miasta i Gminy Serock liczba 
aktywnych podmiotów gospodarczych 
znacznie się zwiększyła w porównaniu z 
rokiem 2011, kiedy liczba firm wynosiła 
996. Czynnikiem sprzyjającym są zmiany 
administracyjne, które ułatwiają kontakt 

przedsiębiorcy z urzędnikiem. W naszym 
urzędzie wszystkie formalności związane 
z założeniem firmy załatwiane są w jed-
nym okienku i od ręki. Aktualnie przed-
siębiorcy nie muszą wypełniać uciążliwych 
wniosków dotyczących działalności gospo-
darczej z uwagi na to, że po wprowadzeniu 
danych do systemu Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej 
pracownik drukuje wniosek, na którym 
przedsiębiorca składa tylko swój podpis. 
Powyższe działanie spotyka się z dużym za-
dowoleniem przedsiębiorców. 

Ważną inicjatywą było podpisanie w ma-
ju 2012 roku umowy współpracy pomiędzy 
Urzędem Miasta i Gminy w Serocku, a fun-
dacją eBiznes Club z siedzibą w Serocku. 
Fundacja świadczyła usługi informacyjne 
i szkoleniowe na rzecz przedsiębiorców po-
siadających główne lub dodatkowe miejsce 
wykonywania działalności gospodarczej na 
terenie Miasta i Gminy Serock, osób rozpo-
czynających działalność gospodarczą zamie-
rzających prowadzić działalność gospodarczą 
na terenie gminy Serock, osób bezrobotnych 
oraz rolników. Szkolenia odbywały się cy-
klicznie raz w miesiącu. Łącznie udało się 
przeszkolić 28 osób. 

4. Pilotażowa Komunikacja Lokalna
Najważniejszym zadaniem zrealizowanym 

przez Referat Spraw Obywatelskich w 2012 
roku było uruchomienie Pilotażowej Komu-
nikacji Lokalnej z dniem 01.08.2012 roku, 
która skomunikowała sołectwa pozbawione 
komunikacji publicznej z Serockiem. W dniu 
15.10.2012 r. została uruchomiona dodatkowa 
komunikacja lokalna do miejscowości położo-
nych „za wodą”. Ogółem w 2012 roku z Pilota-
żowej Komunikacji Lokalnej skorzystały 7.464 
osoby. Aktualnie funkcjonuje Lokalna Komu-
nikacja Autobusowa, która swym zasięgiem 
obejmuje praktycznie wszystkie miejscowości.

5. Urząd Stanu Cywilnego 
Tradycją stało się wręczanie jubilatom 

medali za długoletnie pożycie małżeńskie. 
W roku 2012 zostało wyróżnionych 12 par, 
które w jednym związku małżeńskim prze-
żyły 50 lat. Jubilatów zaproszono do Sali Wi-
dowiskowej Domu Kultury, gdzie odbyła się 
miła uroczystość. W listopadzie pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy w Serocku odwiedzili 
najstarszych mieszkańców naszej gminy wrę-
czając kwiaty i gratulacje.

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich 
Magdalena Łoniewska
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